
Integraal aanwijzingsbesluit APV Diemen 2015, eerste wijziging

De burgemeester van de gemeente Diemen

 

Overwegende dat:

- Het, gelet op het belang van de aanpak heling van goederen, gewenst is dat handelaren in gebruikte

of ongeregelde goederen kunnen worden gecontroleerd;

- De artikelen 437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit

ex artikel 437 eerste lid van het wetboek van Strafrecht bepalen, dat een handelaar verplicht is

aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen, die hij heeft verworven dan

wel voorhanden heeft en dat deze aantekening in een doorlopend en door of namens de

burgemeester gewaarmerkt register moet plaatsvinden (inkoopregister);

- Artikel 2:67 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Diemen 2015 (APV) bepaalt, dat een

handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en ongeregelde goederen, die

hij verkoopt of op een andere wijze overdraagt, in een doorlopend en door of namens de

burgemeester gewaarmerkt register (verkoopregister);

- Hiervoor in het kader van efficiency en effectiviteit een landelijk werkend digitaal verkoopregister

ontwikkeld is, het Digitale Opkopers Register (DOR), dat enerzijds gebruiksvriendelijk is voor de

handelaar en anderzijds veel effectiever is bij de aanpak van heling dan de papieren registers;

- Dit digitale register kan worden gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen

worden geregistreerd. Indien een handelaar een gestolen goed registreert, maakt het systeem

hiervan een melding waardoor gestolen goederen snel worden getraceerd en heling op een

effectieve wijze kan worden tegengegaan;

- Het daarom wenselijk is het DOR, door middel van een aanwijzing, te waarmerken als het enige

geldende register zoals bedoeld in artikel 2:67 lid 2 van de APV, zodat handelaren verplicht zijn

daarin aantekening te houden van gebruikte of ongeregelde goederen.

Gelet op:

de artikelen 437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht, artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex Artikel

437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht, en de artikelen 2:67 en 2:68 van de APV gemeente Diemen

2015,

Besluit:

1. Uitsluitend het Digitaal Opkopers Register (DOR) aan te wijzen als een doorlopend en gewaarmerkt

register voor de registratie van de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen zoals

bedoeld in artikelen 437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht, artikel 2 van het

Uitvoeringsbesluit ex artikel 437 eerste lid van het wetboek van Strafrecht en artikel 2:67 van de

APV gemeente Diemen 2015.

2. Dat de registratie in het DOR verplicht wordt gesteld voor handelaren in gebruikte of ongeregelde

goederen.

3. Te bepalen dat beslispunt 18 van het Integraal Aanwijzingsbesluit APV Diemen 2015 van

11 december 2018, omtrent 'het papieren register' als toegestaan doorlopend en gewaarmerkt

register naast het DOR, wordt gewijzigd (zie bijlage).

4. Dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking

Aldus vastgesteld op 26 juni 2019,

De burgemeester van de gemeente Diemen,

E. Boog

Nr. 176160

GEMEENTEBLAD 18 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Diemen

Gemeenteblad 2019 nr. 176160 18 juli 20191



Bijlage
 

Punt 18 van het Integrale aanwijzingsbesluit APV Diemen 2015 luidt nu:

 

Ingevolge artikel 2:66 e.v. van de APV en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437 van het

Wetboek van strafrecht wordt het landelijk werkend digitaal opkopers register (DOR), naast het papieren

register, aangemerkt als doorlopend en gewaarmerkt register.

 

Punt 18 is door de burgemeester als volgt gewijzigd vastgesteld:

 

Ingevolge artikel 2:66 e.v. van de APV en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437 van het

Wetboek van strafrecht wordt het landelijk werkend digitaal opkopers register (DOR) aangemerkt als

doorlopend en gewaarmerkt register.

Gemeenteblad 2019 nr. 176160 18 juli 20192


